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جای نگرانی 
هست؟

پاسخ نصیرزاده در مورد 2حاشیه اخیر 
تیم ملی در جام‌جهانی؛ الزام به حمایت از 
همجنس‌گرایان و احتمال عدم صدور ویزا

   فوتبال ایــران خودش را آمــاده حضور در 
جام‌جهانی2026 می‌کند و قرعه‌کشی این جام 
که جمعه انجام شــد، رقبای تیم ملــی ایران را 
مشخص کرده: نیوزلند، بلژیک و مصر. درحالی‌که 
صحبت‌های اصلی اهالی فوتبال بیشــتر حول 
گروه آسان تیم و شــانس صعود تیم به مرحله 
بالاتر بود، حالا 2موضوع بیشتر از خود فوتبال و 
تیم اهمیت پیدا کرده است؛ یکی از قبل دغدغه 
فوتبال ایران شــده بود و دیگری هم از یکی دو 
روز پیش مسئله‌ســاز شده اســت. بعد از اینکه 
آمریکا، یکی از 3میزبــان جام‌جهانی که محل 
برگزاری قرعه‌کشــی بود، به رئیس فدراسیون 
و چند نفر دیگر ویزا نداد، حــالا صحبت از این 
است که این کشور برای بعضی از بازیکنان تیم 
ملی هم که دوران سربازی‌شان را در سپاه سپری 
کرده‌اند، ویزا صادر نمی‌کند. مســئله بعدی که 
نه‌تنها برای ایران بلکه برای یکی دیگر از تیم‌های 
گروه مسئله‌ساز شــده، انتخاب یک شعار است؛ 
شــعار افتخار در حمایت از همجنس‌‌گراها که 
قرار اســت در بازی ایران و مصر استفاده شود. 
این انتخاب برای یک بازی که دوطرف آن کشور 
مسلمان هستند، به‌نظر عجیب می‌رسد. مسئله 
این اســت که آیا امکان تغییر این شعار هست 
و‌ آیا ایران و مصر زیر بار ایــن تصمیم میزبان و 
فیفا می‌روند؟ جای اعتراضی هست؟ اگر ایران 
یا حتی مصر نپذیرند که با این شعار بازی کنند، 
با چه محرومیت‌هایی روبه‌رو می‌شوند؟ هوشنگ‌ 
نصیرزاده، از کارشناسان فوتبال که روی مسائل 
حقوقی اشــراف دارد، هم درباره این شــعار و 
هم دربــاره اینکه آیا این امــکان وجود دارد که 
ویزای بعضی از بازیکنان تیم ایران صادر نشود، 
با همشهری صحبت کرده اســت. او می‌گوید‌:‌ 
»فیفا با اینکه ســعی می‌کند مســابقات را که 
زیرنظر خودش اســت، خوب برگزار کند اما در 
پروتکل‌های همکاری فیفا با میزبانان، در خیلی 

از مسائل دست میزبان را باز گذاشته است.«
   با اینکه روزهای گذشته تصور عمومی این بوده 
که انتخاب شعار افتخار با تصمیم شخص ترامپ، 
رئیس‌جمهور‌ آمریکا انجام شده است، اما نصیرزاده 
نظر دیگری دارد: »در موضوع انتخاب شعار حمایت 
از همجنس‌گرایان در بازی ایــران و مصر، به‌نظر 
می‌رسد این بیشتر نظر فرماندار سیاتل است)بازی 
2تیم در این ایالت برگزار می‌شود(. خوشبختانه 
کشــور مصر هم مثل ما با این شعار مشکل دارد و 
معترض است و این موضع‌گیری‌ آنها می‌تواند به 
اعتراض ما کمک کند. با فشاری که همزمان مصر و 
ایران وارد کرده‌اند تا این شعار در بازی 2تیم حذف 
شود، احتمال این هست که به‌طور کامل موضوع 
منتفی شــود. با توجه بــه صحبت‌هایی که قبلا 
رئیس‌جمهور آمریکا کرده‌ اســت، نشان می‌دهد 
که خود او هم مخالف همجنس‌گراهاست. ترامپ 
یکی دو بار گفته که انسان یا مرد است و یا زن و من 
دوجنســه‌ها را قبول ندارم. در این شرایط به‌نظر 
می‌رسد انتخاب این شعار کار آمریکایی‌ها نیست و 

بیشتر، کار اروپایی‌هاست.« 
   نصیرزاده امیدوار اســت با دخالت‌های فیفا 
این شعار از بازی ایران و مصر حذف شود:‌ »فیفا 
برگزارکننده اصلی جام‌‌‌جهانی است و می‌تواند 
وارد موضوع شــود. تا خردادماه سال آینده که 
جام‌جهانی آغاز می‌شود، ما و مصر فرصت داریم 
که صحبت و اعتراض کنیم. تصورم این است که 

فیفا مانع این کار می‌شود.«
   و اما مســئله ویزای بازیکنان تیم ملی ایران. 
نصیرزاده در این مورد هم توضیحاتی دارد: »صحبت 
از این است که آمریکا به طارمی، خلیل‌زاده و چند 
نفر دیگر ویزا نمی‌دهد. ویزاها را اشخاص بررسی 
نمی‌کنند؛ اطلاعات را به هوش مصنوعی می‌دهند 
و آنجاست که بعضی‌ها ریجکت می‌شوند. بعد از این 
اتفاق باید حضوری مراجعه و کار دستی انجام شود. 
به‌نظر می‌رسد که این موضوع هم حل‌شدنی است 

و مشکلی ایجاد نمی‌کند.« 
   اگر آمریکا به ستاره‌های تیم ایران ویزا ندهد 
و تیــم انصراف بدهد‌ یــا اگر ویــزای همه صادر 
شد و بازیکنان حاضر نشــدند بازوبند حمایت از 
همجنس‌گرا‌ها را ببندند، چه محرومیت‌هایی در 
انتظار ایران و فوتبالش خواهد بود؟ نصیرزاده در 
جواب این سؤال می‌گوید: »اگر بازیکنان بازوبند را 
نبندند، تیم با جریمه نقدی روبه‌رو می‌شود ولی اگر 
بخواهیم بگوییم برای بازیکنان ویزا صادر نشده و ما 
به مسابقات نمی‌رویم، باید منتظر محرومیت‌های 
احتمالی باشــیم. در همین جام هم مــا را کنار 

می‌گذارند و تیم دیگری به جام‌جهانی می‌رود.« 
   نصیرزاده صحبت‌های مهــدی تاج، رئیس 
فدراســیون مبنی بر کناره‌گیری تیــم ملی از 
جام‌‌جهانــی ‌در اعتراض به صادر‌نشــدن ویزا را 
منتفی می‌داند:‌ »با توجه به صحبت‌های رئیس 
فدراسیون که حتما باید با نهادهای خارج فوتبال 
هم هماهنگی‌های لازم را داشته باشد - چون این 
موضوع ورزشی صرف نیست سیاسی هم هست  
- به‌نظر نمی‌رســد که فدراسیون دنبال تحریم 
جام‌جهانی باشد؛ چرا‌که تاج گفته اگر به طارمی 
ویزا ندهند، جایگزین داریم. به‌نظرم ایران حتما 
در مسابقات شــرکت می‌کند. احتمال می‌‌دهم 
مسئله ویزا با دخالت فیفا حل می‌شود. البته شاید 
هم زور فیفا خیلی به میزبان نرسد. در خیلی از 
رشته‌ها یا حتی مسابقات کوپا‌آمریکا، آمریکا‌ به 
خیلی‌ها ویزا نداده است، اما در جام‌های جهانی 

پیش نیامده که ویزای بازیکنی صادر نشود.«‌
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نبرد هفته سیزدهم پیکان دربرابر پرسپولیس، در ورزشگاه 
خالی از تماشاگر دستگردی برگزار شد و نهایتا با یک گل به 
سود سرخپوشان به پایان رسید. هیچ تیمی در تاریخ لیگ 
برتر به اندازه پیکان مقابل پرسپولیس شکست نخورده. آنها 
این بار هم ترک عادت نکردند و بازنده از زمین بیرون رفتند؛ 
هرچند شاید اگر کمی بخت یارشان بود، می‌توانستند نتیجه 

بهتری بگیرند.
بازی به شــکلی متعادل و پایاپای شروع شد. پیکان روی 
اشتباه فرشــاد احمدزاده این شانس را داشت که گل اول 
بازی را بزند، اما ضربه خطرناک مهدی نجفی توسط پیام 
نیازمند دفع شد. بلافاصله روی دروازه مقابل، ضربه بیفوما 
تبدیل به نخستین موقعیت سرخپوشان شد. در شرایطی 
که بازی به شکل نســبتا جذابی پیش می‌رفت، یک وقفه 
طولانی در میانه‌های نیمه‌اول همه‌‌چیز را به هم ریخت. ابتدا 

مصدومیت بازیکن پیکان و سپس وقوع مشکل در تجهیزات 
عرب‌براقی، بازی را برای دقایق طولانی خواباند و مسابقه در 
از‌سر‌گیری دوباره، هرگز به روند پیشین بازنگشت. دقایق 
پایانی نیمه‌اول تحت‌تأثیر اشتباهات وحشتناک بازیکنان 
2تیم بود، اما در‌نهایت روی پاس خوب علی علیپور، اوستون 
اورونوف در سومین دقیقه وقت‌های تلف‌شده، با یک ضربه 

چیپ تماشایی دروازه پیکان را باز کرد.
پرسپولیس تقریبا در کل نیمه‌دوم مشغول مراقبت از تنها 
گلش بود. آنها اصرار به بازی‌سازی از عقب زمین داشتند 
و البته برنامه‌هایشــان را روی ضد‌حملات چیده بودند، 
اما عناصر تهاجمی تیم به انــدازه کافی قدر موقعیت‌ها را 
ندانستند. علیپور دوران افتش را پشت سر می‌گذارد، بیفوما 
در زمین محو بود و وقتی هم دیده می‌شد، با تکروی زیاد 
روی اعصاب مخاطب می‌رفت، فرشاد احمدزاده هم نمایش 

پرنوسانی داشت. حتی بازیکنان ذخیره که اواخر مسابقه به 
زمین آمدند هم ناامیدکننده بودند؛ از محمد‌امین کاظمیان 
تا یاسین سلمانی و رضا شکاری. در سمت مقابل پیکان هم 
با وجود تسلط بر توپ و میدان، توانایی خلق موقعیت‌های 
جدی نداشت. در مجموع پرسپولیس 3امتیاز مهم گرفت، 
اما نمایش این تیم اصلا چنگی به دل نزد. شاید اوسمار ویرا 
بهانه غیبت بازیکنانی مثل باکیچ، سروش رفیعی، عمری 
و عالیشــاه را بگیرد، اما یک چیز روشن است؛ تیم او باید 

خیلی‌خیلی بهتر از اینها باشد.
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